
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« j/v» оУ- da о № /З б4-  о$

О внесении изменения в приказ 
начальника Департамента
государственной службы занятости 
населения Смоленской области от 
28.02.2019 № 34-ОД

В целях реализации мероприятий по организации профессионального 
обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного 
возраста основного мероприятия «Региональный проект «Старшее поколение» 
областной государственной программы «Содействие занятости населения 
Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской 
области от 20.11.2013 № 927

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу начальника Департамента государственной 
службы занятости населения Смоленской области от 28.02.2019 № 34-ОД 
«Об утверждении перечня наиболее востребованных профессий (навыков, 
компетенций) для профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования граждан предпенсионного возраста в 2019 году» 
изменение, дополнив его пунктом 431 следующего содержания:

«431 Социальный работник».
2. Отделу профориентации и профессионального обучения (Т.Н. Викентьева):
- при организации профессионального обучения и дополнительного 

профессионального образования лиц предпенсионного возраста руководствоваться 
настоящим приказом;

- довести настоящий приказ до сведения смоленских областных 
государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров 
занятости населения).



2

в
3. Отделу информационных технологий и информации (А.Н. Соловьев) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Р.А. Романенков


